
 

        Bestyrelsen, Foreningen Nyord 

 

Bestyrelsesmøde 28. april 2024 

Tilstede: Marianne Stolt Petersen, Michael Stolt, Klaus Simonsen, Eyvind Lindegaard Andersen, 
Jens Andersen, og  Randi Bach Poulsen (sidstnævnte deltog online). 

Annette Lindberg havde meldt afbud. 

1. Bestyrelsens konstituering, herunder kasserer 
Michael afløser Jens som kasserer. Overdragelseforretningen foretages umiddelbart efter 
afholdelsen af bestyrelsessmødet.  

 
2. Fastlæggelse af fremtidige møder 
• Søndag d. 30. juni kl. 9:00 
• Lørdag d. 12. oktober kl. 9:00 

 
3. Indstilling af bestyrelsesmedlemmer til Ulvshale Nationalpark  

Formanden havde i overnestemmelse med drøftelsen på generalforsamlingen indmeldt hhv. 
Lotte Illeris og Klaus Simonsen til den ene plads som Foreningen Nyords repræsentant i 
bestyrelsen for Ulfshale Nationalpark. 
 
Bestyrelsen i Foreningen Nyord lægger vægt på, at der er løbende kontakt med repræsentanten i 
Nationalpark-bestyrelsen, og at repræsentanten har mulighed for sparring om relevante temaer. 
Michael Stolt og Klaus Simonsen vil fungere som bestyrelsens kontaktpersoner til foreningens 
bestyrelsesmedlem. 
 
 

4. Hjemmeside/annoncering  
Der er to aspekter i sagen1) dels en gennemgang af hjememsidens profil og brugerflade, 
herunder oprydning og opdatering, dels 2) afklaring af principper for virksomheders sponsering 
og annoncering. Sidstnævnte står umiddelbart for af hensyn til opkrævning af gebyr for 2024. 
 
Vedr 1) lægger bestyrelsen vægt på en gennemsigtig og entydig tilgang til sponsorskab og 
annoncering, og på hvordan det fremtræder på hjemmesiden: Der skelnes begrebsmæssigt ikke 
mellem sponsorat og annoncering, da alle sponsorater også indeholder elementer af 
opmærksomhedsformidling.Men der vil blive arbejdet med to kategorier af sponsoraftaler, hvor 
den udvidede giver mulighed for større eksponering på hjemmesiden, mens standardaftalen 
blot  indeholder kontaktinfo og link til den pågældendes hjemmeside/sociale medie. 
 
Virksomhedsgebyret for 2024 vil nu blive opkrævet. 
 
Vedr. 1) besluttede bestyrelsen samtidig at igangsætte en udviklingsproces for hjemmesiden 
med den nuværende webmaster Kenneth som omdrejningspunkt. Dette søges aftalt med 
Kenneth og med tilbud om Eyvind som sparringspartner i processen.    
 
 
 



 
 
 

5. Renovering af Møllestang 
Sagen afventer en tilbagemelding fra Lokalhistorisk Forening. Det indebærer også behov for et 
oplæg derfra angående projektet og dets omkostninger i fald, at Foreningen Nyord skal overveje 
at yde støtte til projektet. Michael tager kontakt. 
 
 

6. Evt 
Fire temaer fra debatten på generalforsamlingen d. 12. februar blev vendt.  
 
Dels 1) en sag, hvor kommunen i 2015 havde fået en henvendelse fra beboere på Nyord med 
ønske om at etablere en P-afgift på P-pladsen ved indkørslen til byen. Kommunen havde nu 
forerspurgt formanden, om der var interesse herfor i Foreningen Nyord, og hvis ikke, ville 
komunen blot henlægge sagen. Formanden oplyste, at hun havde meldt tilbage til kommunen, 
at den alt overvejende stemning på generalforsamlingen ikke viste interesse for at forfølge 
sagen, tværtimod.   
 
Dels 2) spørgsmålet om at arbejde for en fælles kontingentopkrævning for alle foreninger under 
FN -”paraplyen”. Der var enighed om, at det ville være et rigtig godt initiativ. Problemet ligger i 
den faktiske opgave med opkrævning og administration, som ville være uforholdsmæssig stor 
og ”bøvlet” for den, der skulle påtage sig den. Så bestyrelsen kører kke videre med forslaget, 
men vil være åben for de, der måtte have løsninger på, hvordan og af hvem, det praktisk kunne 
håndteres.  
 
Dels 3) Forslaget om at arrangere et foredrag om de nye ejendomsvurderinger. Bestyrelsen 
finder det værd at overveje – med den rette timing. Heri ligger, at det relevansen vil være størst, 
når skattemyndighederne er klar med de endelige vurderinger og der åbnes adgang for 
klageadgang. Det skal dog også understreges, at foreningen til sin tid ikke vil kunne indsende en 
fælles indsigelse, som for den enkelte grundejer vil skulle foretages individuelt. 
 
Dels 4) etableringen af idegruppen, der kan hjælpe med at komme med forslag til gode 
fællesmøder i foreningens regi. Til dem, der udover de der meldte sig på generalforsamlingen, 
jfr. referatet herfra, også gerne vil bidrage, understregede bestyrelsen, at det er en idegruppe, og 
den der kommer med gode ideer, ikke samtdig også påtager sig pligten til at arrangere. 
 
Endvidere blev det noteret, at kommunen nu har sat det ønskede Indkørsel forbudt-skilt op ved 
indkørslen til byen. 
 
Formanden oplyste, at kommunen havde planlagt at få lysreguleringen ved broen endeligt fikset 
i den kommende uge 
 
Eyvind nævnte ønsket at få sat el-ladestandere op på P-pladsen. Han vil gerne undersøge 
muligheder og omkostninger og derefter tilbage til bestyrelsen herom. 
 


